
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

zajímavých událostí, a tak bylo stále o čem psát. Děkujeme redakční radě i všem 
ostatním za jejich příspěvky. Máváme deváťákům na šťastné vykročení do 
studentského života a všem přejeme krásné prázdniny!  

Mgr. Jana Švýcarová a Mgr. Jana Elbelová  
 

 

 

 

 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

30. 6. 2022 - vysvědčení  

1. 7. – 31. 8. 2022 – letní prázdniny  

1. 8. 2022 – 10. výročí udělení současného 

názvu školy ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny 

1. 9. 2022 – 50. výročí otevření školní budovy  

1. 9. 2022 – nástup do školy   

�  Děti ze 4. B odplouvají na 
prázdniny, které si po náročném 

školním roce právem zaslouží.

            Úvodník   

      Milí čtenáři, vítejte u posledního čísla našeho časopisu v 
právě končícím školním roce. Odehrála se v něm spousta           
zajímavých 

AHOJ 
PRÁZDNINY 



 

Květinový květen ve 4.B 

Celý měsíc se třída 4.B  v rámci 
hodin výtvarné výchovy a 
praktických činností věnovala 
květinám. Využívali jsme různé 
druhy papíru, otisky prstů, 
pampelišky a vytvořili zajímavé 
fotky.              

      

  
 Na dopravním hřišti jsme obstáli na výbornou  
Žáci 4.B oslavili dětský den na dopravním hřišti. Museli 
prokázat teoretické znalosti v písemném testu a praktické 
cyklistické dovednosti na hřišti. Vše zvládli na výbornou 
a získali tak průkaz 
cyklisty. Přesto musejí být i 
nadále opatrní a obezřetní, 
až poprvé vyjedou do 
opravdového provozu.  

     

Poznáte významnou osobnost českých dějin?  

Ve druhém pololetí pracovali žáci 4.B na projektu s 
názvem “Osobnosti českých dějin”. Úkolem bylo 
představit danou osobnost svým spolužákům (např. 
jejich myšlenky, rodinné vazby, činy a jiné 
zajímavosti).   

  Mgr. Zuzana Šedivá  
  
HRAJEME SI S ČEŠTINOU 
Příběh Pavlovy petržele 

Pavel pěstuje petržel. Petržel perfektně prospívá, pokryla 
pomalu půl pole. Pole petržele pilně plejí Pavlovi přátelé. 
"Prokletý pýr!" povzdychne Petra. Potom plevel pálí. "Pole 
petržele parádně poroste, perfektní práce, parto!" pochválí 
pracanty Pavel. "Pojďme pospolu posedět, případně pojíst, 
podávám pravou pochoutku - pikantní petrželovou polévku!"  

 Vojtěch Veselovský, 4.H 

Zprávy ze tříd 



      
 
 Výpravy žáků do Státního okresního archivu Louny  
Dne 13. 6. 2022 se třída 6.B vydala na 
exkurzi do budovy Státního okresního 
archivu, která byla nedávno v Lounech 
postavena.  Provázel nás vedoucí 
archivu PhDr. Jan Mareš Ph.D. 
Dozvěděli jsme se například to, že 
nejstarší listina, která se v Lounech 
dochovala, pochází z roku 1300.  Nás 
žáky ale nejvíce zaujaly obrovské 
prostory a posuvné regály. Poté jsme 
šli dál přízemím a byli jsme 
překvapeni, když jsme zjistili, že se 
najednou nacházíme 6,5 metru pod zemí. To proto, že budova je postavena ve 
svahu. Exkurze, o které jsme si mysleli, že nás nebude zajímat, se ukázala jako 
fakt zábavná. Bylo to naučné a zároveň jsme si užili legraci.  

Gabriela Brdková, 6.B   
 
Také žáci 8.H navštívili novou budovu Státního 
okresního archivu v Lounech. Seznámili se s tím, 
jaké archiválie jsou v něm uloženy, s historií 
archivnictví v Lounech a navštívili badatelnu, která 
bude sloužit široké veřejnosti. Super moderní 
budově vévodí beton, rovné linie, stálá teplota a 
také velké množství prostoru na archiválie. Pro 
všechny to byla jedinečná příležitost, jak se dostat 
do prostor, které budou pro veřejnost nepřístupné. 
My jsme zde strávili příjemné chvíle v 
klimatizované budově při zajímavém vyprávění.   

Ing. Petra Trkovská, Mgr. Petr Kučera  
 
 
 
2.H úspěšně dokončila výuku 
dopravní výchovy a teď hurá 
- vše vyzkoušet v praxi!  
 
 

  

Zprávy ze tříd 



 
 

Rádi jsme přijali pozvání na Seniorskou šlápotu 

V rámci projektu Mezigenerační 
solidarita se třída 6. A zúčastnila 8. 6. 
akce pořádané pro klienty Domova pro 
seniory Most „Seniorská šlápota“. 
Program probíhal v Mostě na Resslu, 
kde jsme si se seniory prošli trasu 
kolem rybníka. Tady jsme si i 
zasportovali na hřišti. V Lesní 
restauraci na nás čekalo občerstvení. Po 
něm jsme se vraceli lesní cestou zpátky 
do mosteckého 
centra. V lese 

bylo v tento teplý den příjemně a celou akci jsme si náležitě 
užili.   

Od paní Heleny Houškové, pracovnice Domova pro seniory 
Most, jsme obdrželi tento děkovný email: „Jsme moc rádi, 

že se zadařilo a i dětem se líbilo. Byla to zase i pro děti 

určitá změna ze zajetého programu a prostředí na Resslu v 

tuto dobu je příjemné. Pokud budeme mít třeba další 

možnost setkání, tak bychom mohli spojit děti a seniory 

dohromady a vmyslet pro ně společně strávený čas.“  
Mgr. Jana Švýcarová 

 

 
Sedmáci vytvářeli výtvarná díla v Galerii  
V úterý 21. 6. navštívila 7.B Galerii města 
Loun. Nejprve proběhla prohlídka obrazů od 
malíře Václava Maliny. Následně se třída 
rozdělila na dvě skupiny. První se šla podívat 
na dokument o daném 
malíři a druhá šla 
tvořit. Dvojice nebo 
malé skupinky 

libovolně 
lepily izolepu na 

čtvrtku a vzniklé trojúhelníky, čtverce nebo obdélníky 
vybarvovaly suchým pastelem. Poté jsme se vyměnili. 
Všem se to moc líbilo.  

Ondřej Kounovský, 7.B  

Zprávy ze tříd 



 
 

Osmáci navštívili Technické služby 
města Louny  

V rámci praktických činností navštívili 
někteří žáci 8.A a 8.H areál TSML. 
Areálem je provázel jednatel 
společnosti, Ing. Václav Jugl. Ukázal 
žákům zázemí i stroje a pohovořil s 
nimi o tom, co všechno mají Technické 
služby ve městě na starosti. Došlo i na 
otázky ohledně míst pro brigádníky, 

nabídky pracovních pozic a mzdy. A co žáky zaujalo nejvíce?  
 

Mzdy zaměstnanců se pohybují podle náročnosti práce a dosaženého vzdělání  
od 17 do 30 tisíc Kč. Jakub Mráček, 8.A 

Přes zimu použijí v Lounech na posyp silnic a chodníků přes 150 tun soli. 
 Vendy Vontorková, 8.A 

Jedno velké auto, které se stará o úklid města, vyjde na 5 miliónů korun.   
Matěj Svoboda, 8.A 

Poškození malé dopravní značky znamená škodu kolem 2,5 tisíce Kč, zničení 
velké značky nebo třeba kontejneru i škodu přes 5 tisíc Kč a to už je trestný čin, 

nejen přestupek. Viktorie Zemanová, 8.A 

               Mgr. Jana Elbelová  
Zajímavý den prožitý na Vyšehradě 
Dne 3. 5. se třídy 6.H a 8.H zúčastnily 
projektového dne na Vyšehradě. Naše třída 
následně poznatky a zajímavosti zpracovala 
formou popisu, vypravování a novinových 
článků. Výstupy z projektového dne si 
můžete prohlédnout na nástěnce (na chodbě 
2. stupně.)             Karolína Loužková, 8.H  

 
 
 
 
 
 
 

 

Zprávy ze tříd 



 

Národní muzeum v Praze nás nadchlo 

Třída 8. A jela 23. května na výlet do Prahy, kde se 
zúčastnila prohlídky Národního muzea. V muzeu jsme 
viděli expozice o předních osobnostech našeho státu a 
významných válkách, o různých kamenech a kovech, 
prehistorických zvířatech a rostlinách. Prohlédli jsme si 
také národní památky znázorněny v miniaturních 
modelech. Líbilo se nám to a jsme rádi, že p. uč. Skolilová 
tuto akci zorganizovala. 

 Miroslav Hrbek a Matěj Svoboda, 8.A  

  

Sáhli jsme si na pravé meteority i kus Měsíce  

Ve čtvrtek 12. 5. se za námi přijel podívat 
geolog Mgr. Petr Gadas, Ph.D. S nadšením nám 
přednášel o meteoritech, planetkách a 
vltavínech. Vyprávěl nám o své profesi i o tom, 
jak procestoval různá místa. Přivezl nám s 
sebou i speciální polarizační mikroskop a bedýnky s různými 

kousky hornin z 
vesmíru, dokonce 
jsme si na jeden 
kousek z Měsíce mohli 
sáhnout. Mikroskop 
nám nepřivezl jen tak, 
i do něj jsme mohli 
nahlédnout. Dostali 
jsme možnost se 

pořádně zblízka podívat na sopečnou horninu, která 
tvoří mimo jiné také Blšanský chlum zvaný Pšaňák. 
Na ten se někteří z nás rozhodli vydat, aby 
prozkoumali bývalý čedičový lom.  

Karolína Wagnerová, 9.B  
 

Zprávy ze tříd 



 

Exkurze na Okresním soudu v Lounech  
 

Dne 3. 6. 2022 se 9.B zúčastnila v rámci výchovy k občanství exkurze na Okresním 
soudu v Lounech. Hned na úvod při vstupu na soud prošli všichni důkladnou 
prohlídkou ze strany justiční stráže. Někteří bez problémů, jiní museli odložit vše 
kovové. Pak již následoval přesun do největší jednací síně lounského soudu, kde 

se nás ujala paní soudkyně, která žáky seznámila 
s chodem soudních jednání, s prací soudce a 
dalších pracovníků. Poté jsme všichni měli 
jedinečnou možnost se nechat zavřít do cel, ve 
kterých přebývají ti, o jejichž vině a trestu se 
rozhoduje a jsou již ve vazební věznici. Pocit 
z malé místnosti bez oken nebyl příjemný. 
Velitel justiční stráže také seznámil žáky s prací 
u soudu a jeden z žáků (Václav Postl) si mohl 
vyzkoušet, jaké to je mít nasazená pouta. 
Následoval opět přesun 
do soudní síně, kde si žáci 
zahráli na soudní jednání. 

Role soudce (dost dobře) se ujal Michal Hořejší, který 
oblékl i talár a vedl rozvod mezi manželi. Myslím, že si se 
svými rolemi všichni poradili velice dobře. Pak už byl jen 
prostor na dotazy, kde všechny nejvíce zajímala výše platu 
soudců, která mnohé překvapila, a bylo slyšet i mnoho 
hlasů, že chtějí být soudci, hlavně tedy kvůli platu. Exkurze 
byla možná pro vvětšinu žáků jedinečnou možností, jak 
navštívit soud a hlavně jeho zázemí.  Věřím, že si každý 
odnesl alespoň nějaký poznatek do svého života.  

Ing. Petra Trkovská  

 

Zprávy ze tříd 



 
 

Deváťáci si vyzkoušeli únikové hry  

V pondělí 23. 5. si třída 9.A vyrazila do Prahy. 
V plánu jsme měli návštěvu Questerlandu, což je 
místo, kde si můžete zahrát únikové hry. 
Rozdělili jsme se do skupin, každá měla jiné 
téma a jinou obtížnost. Všichni jsme si to užili a 
zvládli jsme to 
na jedničku. 
Poté nám zbyl 
čas na 
procházku po 

Václavském náměstí. Po malém občerstvení jsme 
usedli do autobusu a vraceli domů.  

  
Starší žáci viděli obě tváře Mostecka  

Následující den nás čekal zajímavý program v Mostě, který pro 9. třídy vymyslela 
p. uč. Růžková. Nejprve jsme navštívili jezero Most, poté jsme došli do 
přesunutého kostela Nanebevzetí Panny Marie a vyslechli přednášku o jeho historii 

a přesouvání. Následně jsme si mohli celý 
kostel projít. Navštívili jsme také vyhlídku 
Maják, ze které byl na jedné straně vidět lom 
Vršany, kde se stále těží uhlí, ale z druhé 
strany je již dokončená rekultivace okolí. 
Nakonec jsme si prohlédli zámek Jezeří, 
který je v rekonstrukci. Zde jsme exkurzi 
zakončili a jeli zpět do Loun.   

Adéla Řezníčková a Tomáš Petříček, 9.A  

3.H vyjela za zvířaty do Chomutova 

Dne 7. 6. navštívila třída 3.H 
Zoopark v Chomutově. Přes 
úvodní nepřízeň počasí se, po 
příjezdu na místo, obloha 
vyjasnila a my zažili krásné 
dopoledne ve společnosti 
zvířat.  

Mgr. Ivana Oberleutnerová  
 

 

Zprávy ze tříd 



 

Naši žáci opět bodovali v 
dopravní soutěži  
Vybraní žáci naší školy opět 
nezklamali a po úspěšném 
vítězství v okresním kole 
dopravní soutěže postoupili 
do krajského kola. Zde žáci 
Jakub Mráček z 8.A, Petra 
Fidranská z 8.H, Lucie 
Aidlpesová ze 7.A a 
Rostislav Petrus ze 6.A v 

kategorii starších žáků vyhráli a mladší družstvo ve 
složení Šárka Suchá ze 6.A, Kateřina Kotoučková, Petr Kotouček a Dan 
Rybka z 5.H vybojovalo krásné druhé místo. Moc gratulujeme a děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy.                                                                 Mgr. Šárka Kopecká  
 
 

Skvělá reprezentace našich basketbalistů  
Letos poprvé se čtveřice našich “baskeťáků” zúčastnila 
pěkné sportovní soutěže ENERGY STREETBALL 
PRAHA. Jednalo se teprve o druhý ročník soutěže, ve 
které si své síly poměřili basketbalisté věkové kategorie 
14 -15 let z celých Čech v soutěži 3x3, kdy je použita 
jedna strana hřiště, ale jinak pravidla hry jsou velmi 
podobná těm z profesionálního basketbalu. Naši školu 
reprezentovali Jakub Eimann a Petr Vondráček z 8.A, 
Lukáš Bouda z 8.H a Jakub Mrkvík z 9.B. Kluci se 
probojovali až do čtvrtfinále, kde bohužel těsně prohráli 

se školou Kuncova Praha, která se stala i konečným 
vítězem chlapecké kategorie. Hráči se setkali 
s reprezentačním hráčem Ondřejem Balvínem, který 
v současnosti působí v nejvyšší japonské 
basketbalové soutěži. Věřím, že se tato sportovní 
soutěž stane jednou z pravidelně navštěvovaných 
naší školou. Obdobná soutěž, ale ve fotbalu, se bude 
konat hned v září 2022. Věřím, že i na 
ENERGYSTREETFOOTBALL budou vysláni zástupci naší školy. Klukům ještě 
jednou děkuji za skvělou reprezentaci školy a při další sportovní aktualitě na 
shledanou.  

Ing. Petra Trkovská 

Zprávy ze sportu 



 

 Nejmladší žáci se stali 
opravdovými čtenáři  

Žáci 1.H byli 20. května pasováni V 
Městské knihovně Louny na 
čtenáře. Všichni předvedli, jak 
bezvadně čtou. Za svůj výkon 
obdrželi dárky a hlavně odznaky, 
které si hrdě připnuli. Podívat se na 
ně přišli i jejich rodiče.   

Mgr. Jarmila Zahradníčková  
  
Členové Klubu Knihomolů nezaháleli  
Někteří žáci 2. stupně se opět zapojili do naší literární soutěže. Spočívá nejen v 
přečtení knih, ale také v jejich zapisování po celý školní rok. Bohužel to se stalo 
pro mnohé čtenáře nepřekonatelným problémem. Ačkoli četli a nějaký čas poctivě 
zapisovali, bud List čtenáře Klubu Knihomolů ztratili nebo nedoplnili. Součástí 
byla také Čtenářská výzva, kterou nejlépe splnili Jan Jenček a Klára Příhodová 
ze 7.H. Nejpilnější čtenáři se za odměnu zúčastnili víkendové akce s 
přenocováním na zámku Pátek. Ostatní obdrželi knižní odměnu.   
Jméno a příjmení:    Třída:           Body: 
Monika Hrbková          6.A              30 
Petra Marešová             8.A              24 
Klára Příhodová           7.H              18 
Jan Jenček                     7.H              16 
Barbora Čejková           7.B              12 
Marie Pučálková           7.B               12 
Daniela Kubelková        7.B              12 
Natálie Součková           6.A              10 
Kryštof Brand                6.A               7 
Nazarenko David           6.A               2 
            Všem Knihomolům gratuluji!   

 
Přečtěte si o prázdninách 
Jako prázdninové čtení doporučuji knihu 
“Hoši od bobří 
řeky”. Napsal ji 
Jaroslav Foglar. 
Vypráví o 
chlapcích, kteří 
zažívají různá 
dobrodružství.  

 Marek Vaja, 6. A 
 

 
Čtení sluší všem  
Nová knihovna v učebně českého jazyka a knížky vonící novotou přilákaly v 
letošním školním roce velký počet čtenářů. Do sešitu na výpůjčky se zapsalo 140 
žáků. A co se četlo nejvíce? Samozřejmě Deníky malého poseroutky. Mnohým se 
líbila poezie a na své si přišli milovníci zvířat. Všem dětem přeji pohodové chvíle 
s knížkou i po dobu letních prázdnin.  

                                        Mgr. Jana Švýcarová, hlavní Knihomolka  
 

Naši knihomolové 



  

Ohlasy ze školy v přírodě - Hrachov  
 Mně se nejvíce líbilo v záchranné stanici 
pro divokou zvěř. Měli tam dva orly, dva 
výry, divoké prase a čápa. Byli jsme na 
hodně místech, kde jsem se bavil. Moc se 
mi tam líbilo.  

Matěj Suchý, 3.A  

Ve škole v přírodě se mi líbilo. Vařili tam 
dobře a vychovatelky byly hodné. Byli 
jsme tam s paní učitelkou Kosinovou.  

Adam Horník, 3.A  

Ohlasy ze školy v přírodě - Šlovice  

V pátek 27. května se třídy 7.B a 7.H 
vypravily do školy v přírodě ve Šlovicích. 
Někteří žáci zde byli již podruhé. Ráno 
jsme chodili běhat 2 km. Každé 
odpoledne jsme hráli etapy celopobytové 
soutěže proti ostatním školám. Scénky 
byly lepší než minulý rok a i když 7.H 

skončila na 4. 
místě, bylo to boží. Hráli jsme fotbal proti 7.B a 
porazili jsme je. Nejlepší byl celodenní výlet ke 
Skryjským jezírkům. Cesta byla sice tam i zpátky 16 
km, ale stálo to za to. Moc se nám tam líbilo a užili 
jsme si spoustu legrace. Vychovatelé byli velmi milí, 
kuchařky exkluzivně vařily a pan učitel Kučera s paní 
učitelkou Adamcovou byli skvělými 
“spolurekreanty.” Doufáme, že tam ještě někdy 
pojedeme.   

Klára Příhodová a  Dan Mašek, 7.H  

 

Škola v přírodě 



 

Zvídálkům se líbilo v Libochovicích  
Ve středu 25. 5. jsme se Zvídálkem navštívili 
zámek v Libochovicích. Zámkem nás provedla 
paní, která se převlékla do dobových šatů. 
Vyprávěla nám spoustu zajímavých věcí o 
minulosti. Měli jsme sice zakázáno sahat na 
exponáty, ale i tak jsme zjistili, že vycpaná 
zvířátka jsou jemná na dotek. S jistotou mohu říct, 

že jsme si to všichni náramně užili a těšíme se na další výlet, který nám p. as. 
Drahovzalová a p. uč. Švýcarová připraví.                            Petra Marešová, 8.A 

 
1. června slavily děti svůj svátek  
Ráno, když byl den dětí, rozdávala před školou 
paní z knihovny časopisy a poukazy do 
knihovny. Také já jsem si jeden časopis vzala.  

Sára Jägerová, 3.A  
 
Příjemný víkend na páteckém zámku 
V sobotu 18. 6. se vydaly starší členky kroužku 
Zvídálek a Klubu Knihomolů s p. uč. Švýcarovou 
a p. as. Drahovzalovou na zámek v Pátku. Čekal nás tu zajímavý program. Nejvíc 
se nám líbilo: staromódní atmosféra, prohlídka zámku a okolí, ukázka bitvy (s 

možností se přidat), koncert na zámku, opékaní 
buřtů a maršmelounů, velké houpačky, 
nakupování, hraní, večerní vystoupení kapely a 
noční stezka odvahy. Užily jsme si i přenocování v 
krásném zámeckém salónu. V neděli dopoledne 
jsme uspořádaly módní přehlídku zámeckých šatů 
a mohly jsme si i zahrát na klavír. Bylo to super a 
moc rády bychom doporučily návštěvu zámku 
rodinám s menšími i s většími dětmi.        

Natálie Součková a Tereza Hlavsová, 6.A  

 
Kam o prázdninách na výlety?  

Pokud nevíte, kam si vyrazit o prázdninách, navštivte třeba tato místa: Dědka a 
Bábu v Žihli - jedná se o miliony let staré obrovské žulové balvany uprostřed lesa. 
V Jihočeském kraji si nenechte ujít zajímavou zříceninu hradu Choustník. Ve 
stejném kraji se nachází kemp Pohoda Roudná. Jde o pěkný kemp s celosezónním 
provozem.  

  Adéla Ševčíková, 8.A  

Další zprávy 



 
“Ajťáctví na škole” - rozhovor s panem učitelem Kučerou  
 

Míváte občas problém s MS Teams či s Bakaláři? Občas vám  pomohou rodiče, ale 
většinou si řeknete o pomoc komu? Ano, panu učiteli Kučerovi. Ten pro poslední 
číslo našeho časopisu poskytl krátký rozhovor.  

Chodí k vám kantoři často pro pomoc s IT problémy?  

Po prvotním náporu kvůli distanční výuce a všemu s ní spojené to již není tak často. 
Většinou stačí, aby přišla jedna kolegyně s nějakým problémem, který pak třeba 
popíšu na učitelském YouTube kanálu či v Teamsech, a tím pomůžu i ostatním.  

Ke komu ještě chodí pro pomoc?  

Co se týká IT, pokud nemůžu já, velmi ochotná je kolegyně Trkovská a pokud se 
jedná o program Malování a T-Rexe, tam je profíkem kolega Majer.  

S čím pomáháte nejčastěji, nejraději a nerad?  

Nejčastěji teď spíše se zapojováním zařízení, instalací programů, spravování 
propojení počítačů s tabulí. Nejvíce mě bavil právě začátek distanční výuky, kdy 
jsem organizoval systém spolupráce učitelů, žáků a rodičů a školil v nových 
programech. Nejmíň oblíbené je pro mě asi zapojování tiskáren, protože ty mají 
vždycky „vlastní hlavu“.  

Jak vás napadlo postavit školu v Minecraftu?  

Za to může moje dcera, která v té době objevovala kouzlo Minecraftu. Mě to také 
zaujalo, protože jsem objevil komplexnost této hry, srovnatelnou se stavěním lega, 

ale s ještě větším prostorem pro kreativitu a 
fantazii. A jelikož byla kvůli covidové 
situaci škola zavřená, obrátil jsem se na 
kluky, kteří Minecraft hráli a domluvili jsme 
se, že když nemůžeme do školy naživo, 
vyrobíme si ji. Kluci byli super, spoustu mě 
toho naučili.  

 Za rozhovor děkuje Klára Příhodová, 7.H. 
 

Již tradičně vystoupil pěvecký 
sbor Otakárek na Letním 
podvečeru s Kvítkem. 
Sbormistryně Lenka Petržilková 
na malé Kukly, Housenky a větší 
Otakárky, kteří svým zpěvem 
diváky ve Vrchlického divadle 
pohladili na duši, může být 
náležitě pyšná.  � 

 
 

Rozhovor s … 



 

 
           

 

V hodinách češtiny a dějepisu jsme prezentovali námi 
vytvořené historické časopisy. Naše vystoupení podtrhl 

společenský oděv.                                         

Žáci 8.A 

 

 

 

 
Branou Čech po Labi do Litoměřic  
V rámci Dne výuky venku se žáci 6.A spolu 
se Zvídálky vydali na výlet do Dolních 
Zálezel. Tam jsme vyčkali na připlutí výletní 
lodi směřující do Litoměřic. Měli jsme 
možnost usadit se na přídi i na zádi lodi a 
posoudit, které strana poskytuje lepší pohled 
na řeku a nádhernou přírodní scenérii. V 
Lovosicích jsme se těšili na zdymadla. Cesta nám příjemně ubíhala až do 
Litoměřic, kde jsme na hotelové lodi výlet zakončili zmrzlinovým pohárem.  

Mgr. Jana Švýcarová  
 
 Výuka optiky v 9. třídě 

 

Třídní výlet 7.A do Zooparku � 
Chomutov                                 

 

Tematický týden 

Pondělí - Den společenského oblečení 

Úterý - 

Den venku 



 

 

       � 1.B na návštěvě Zoo SEKO                             � 2.H při výuce venku 

Třeťáci popisovali svou nejoblíbenější hračku   

Moje nejoblíbenější hračka se jmenuje Beilon, je 
to hřebec. Jméno jsem mu vybrala podle živého 

koně. Protože je to kůň, tak si s ním hraju venku. 
Odmalička jsem zvyklá ho mít na nočním stolku 
vedle své postele.  Mám ho moc ráda, nikomu bych 
ho nedokázala dát. Kdyby ožil, nechala bych si ho a 
chodil by se mnou na louku. Byla bych moc šťastná.  

Natálie Lepová, 3.A   

 

 

 

Paní učitelka Petržilková vzala své hudebnice 
a hudebníky k piánu na náměstí. �  

 V 6.B proběhla 
módní přehlídka. 
Nejen porotu zaujala 
pravá hasičská 
helma. 

 

Středa - Den hraček 

Tematický týden 

Čtvrtek – Den netradičního 

 účesu a pokrývky hlavy 



 

Největší 
ohlasy se 

svým 
originálním 

účesem 
sklízela paní 

učitelka 
Honková. � 

 

 

Tematický týden 

Pátek – Den kostýmů 


